
UCHWAŁA NR 208/XXI/17
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO

z dnia 16 lutego 2017 r.

w sprawie wystąpienia Powiatu Nowosądeckiego ze Związku Euroregion „Tatry”

Na podstawie art. 12 pkt. 8 lit f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2016 r., 
poz. 814 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Powiat Nowosądecki występuje ze Związku Euroregion „Tatry”.

§ 2. Tracą moc:

1) Uchwała nr 183/XXIII/2000 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 30 października 2000 r. w sprawie 
przystąpienia Powiatu Nowosądeckiego do Związku Euroregion Tatry.

2) Uchwała  nr 195/XXVI/2001 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 2 lutego 2001 w sprawie zmiany uchwały 
nr 183/XXIII/2000 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 30 października 2000 r. w sprawie przystąpienia 
Powiatu Nowosądeckiego do Związku Euroregion Tatry.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Powiatu 
Nowosądeckiego

Zygmunt Paruch

Id: 311B4531-FB12-4EC4-8742-127102A66C33. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Powiat Nowosądecki należy do Stowarzyszania Euroregion Tatry do stycznia 2001 roku. Jednym
z  motywów przystąpienia do Euroregionu była możliwość aplikowania o środki przedakcesyjne w ramach
programu Phare, którymi wówczas zarządzał Euroregion. Okoliczność ta ustała wraz z udostępnieniem
programów strukturalnych. Obecnie przynależność do Euroregionu nie przynosi wymiernych korzyści w
postaci np. nawiązywania aktywnej międzynarodowej współpracy. Nie odbywa się bowiem aktywna
współpraca, która mogłaby wynikać z przynależności do Stowarzyszenia. Euroregion nie jest również
inicjatorem działań usprawniających partnerstwo trans graniczne Powiatu Nowosądeckiego główny ciężar
swych inicjatyw kładąc w rejonie Tatr i gmin podtatrzańskich.

Członkostwo Powiatu w Stowarzyszeniu Euroregion „Tarty” kreuje wysokie zobowiązania finansowe,
bowiem statut Stowarzyszenia nakłada na członków wymóg ponoszenia kosztów w postaci obowiązkowej
składki, która w przypadku Powiatu Nowosądeckiego wynosi 46 952,40 zł rocznie.

Id: 311B4531-FB12-4EC4-8742-127102A66C33. Podpisany Strona 1




